

PENDİK TOPLANTILARI 7
TÜRK DÜNYASI BELEDİYELER BİRLİĞİ
Yeni bölgesel işbirliği imkanına doğru

EK: TÜRK DÜNYASI BELEDİYELER BİRLİĞİ TÜZÜĞÜ

PENDİK TOPLANTILARI 7

Koordinatör

Kenan Çamurcu

Danışma Kurulu

Hulusi Şentürk

İbrahim Ciminli

Osman Danış

Salih Kenan Şahin

Sami Şimşek

Yusuf Şahin

Medya İletişim

Ekrem Okutan

Organizasyon

Ahmet Hilmi Arısoy

Ayser Saltı

Gül Başak

Kemal KAYA

Sadettin Güçlü

Yayına Hazırlık

Ayser Saltı

Emre Gedik

Hanife Üstün

Mustafa Özkan

Sedat Dalçık

Teknik hizmetler

Yusuf Kaya

“Türk Dünyası Belediyeler Birliği: yeni bölgesel işbirliği imkanına doğru” kitabı, 5 Ocak 2004 Pazartesi günü Pendik’te gerçekleştirilen atölye çalışmasının konuşmalarından oluşmaktadır.

TÜRK DÜNYASI BELEDİYELER BİRLİĞİ
Yeni bölgesel işbirliği imkanına doğru

Prof. Dr. Turan Yazgan
Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Başkanı

Avni Özgürel
Yazar, Radikal Gazetesi

Prof. Dr. Geybullah Geybullayev
Süleyman Demirel Üniversitesi Öğretim Üyesi

Erol Kaya
Pendik Belediye Başkanı
Türk Dünyası Belediyeler Birliği Başkanı

Sunuş

Günümüzde küreselleşme sonucu dünya ülkeleri ve milletleri arasında iletişim güçlenir ve ulusal sınırlar önemini kaybetmeye başlarken, buna paralel olarak yerel değerler de ön plana çıkmaya başlamaktadır. Dünya, uluslardan oluşan bir tablo olmaktan, kültürler mozayikine doğru gelişme göstermektedir.

Kültürel değerlerin önem kazanmaya başladığı günümüzde güçlü ilişkiler ve birliktelikler, siyasi değil kültürel unsurlar üzerine bina edilmektedir. Uluslararası ilişkiler, artık tüm dünyada ortak normlara dönüşen hukuki ve siyasi ilkeler etrafında örgütlenirken, ortak kültürler etrafında da işbirliği ve yakınlaşmalar tesis edilmektedir.

Türkiye; Balkanlar, Ortadoğu, Kafkaslar ve Ortaasya ile ortak tarihi ve kültürel değerlere sahip bir ülkedir. Bir yandan AB gibi uluslararası siyasi ve ekonomik işbirliklerinde yerini alması gerekirken, diğer yandan da yerel değerler üzerine tesis edilmiş güçlü birlikler oluşturmak zorundadır. Bu birlikler ise merkezi idarelerce değil, ortak özelliklerin gereği olarak yerel kuruluşlarca oluşturulmalıdır. Bölgesel birliktelikler günümüz dünyasında hızla yayılmakta ve güçlenmektedir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği, kültürel değerler üzerine bina edilmiş bir birliktelik oluşturmak amacıyla kurulmuştur. Bu birliktelik, üye ülkeler arasında yerel yönetimlerin güçlendirilmesi, kent hizmetlerinde kalitenin arttırılması, kentli hakları konusunda uluslararası düzenlemelere uygun çalışmaların yapılması ve bu konularda bilgi alışverişinin sağlanmasını amaçlamaktadır.

Ülkemiz uluslararası yerel yönetim birlikleriyle işbirliğini sürdürmektedir. Bu kapsamda Dünya Belediyeler Birliği, Avrupa Belediyeler Birliği, Türk ve Yunan belediyeleri tarafından oluşturulan Doğu-Batı Trakya Belediyeler Birliği (Trakyakent) gibi uluslararası yerel yönetim birlikleri bulunmaktadır ve Türk belediyeleri de bu birliklerde üye olarak yer almaktadır. Belediye birlikleri veya benzeri uluslararası teşekküller ya coğrafi bir yapılanma ya da kültürel birliktelikler üzerine yapılanma olarak oluşturulmaktadır. Türk Dünyası Belediyeler Birliği de kültürel değerler üzerine oluşturulmuş bir birlik olup, ortak kültürel değerlere sahip ülkeler arasında yerel yönetimler ve kent yönetimi konusunda işbirliğini amaçlamaktadır.

Türkiye ve Türk Cumhuriyetleri arasında siyasal, ekonomik ve sosyal ilişkiler ilgili devlet kuruluşları arasında gerçekleştirilmektedir. Özellikle devlet başkanları düzeyinde yürütülen bu ilişkiler, istenilen ölçüde kurumsallaşamamış, kişiye bağlı özellikler taşımaya devam etmektedir.

Sivil toplum örgütlerinin yürüttükleri çalışmalar ise birbirinden kopuk, süreklilik arzetmeyen özellikler taşımaktadır.

Yerel yönetim birimleri arasındaki ilişkiler ise oldukça cılız kalmaktadır. Bunun temel nedeni Türk Cumhuriyetlerinde yerel yönetim birimlerinin henüz yeni kurulmakta olmalarıdır. Bu yeni inşa sürecinde Türk yerel yönetimleri; konunun önemini tam olarak algılayamamanın ve kendi problemleri ile daha çok ilgilenmeleri nedeniyle Türk Cumhuriyetleri yerel yönetim birimlerine gerekli desteği verememişlerdir. Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) konuda görülen eksiklikleri ortadan kaldıracak bir oluşum olarak düşünülmelidir.

Türkiye'nin, Osmanlı'nın son dönemlerinde başlayan ve Cumhuriyet ile birlikte netleşen yürüyüşü Batıya doğrudur. Bu yürüyüşün gerekliliği ve doğruluğu hepimiz tarafından kabul edilmektedir. Fakat, bu yürüyüşün sağlıklı ve güçlü olması, kendi potansiyellerimizi harekete geçirmekle mümkündür. Ülkemiz, tarihi ve kültürel zenginliklerin beşiğidir. Ortadoğu, Balkanlar ve Ortaasya bizim ortak tarih ve kültürel değerlere sahip olduğumuz coğrafyadır ve bu coğrafyadaki potansiyel gücümüzün harekete geçirilmesi gerekmektedir. Bu gücü harekete geçirmemiz bizim batıya yürüyüşümüzü daha güçlü kılacaktır.

Küreselleşme süreci iyi okunmalıdır. Bu süreci sadece bilgi çağı ve ulus devletlerin önemini yitirmesi gibi dar anlamda okumak bizi başarısızlığa mahkum eder. Küreselleşme ile beraber yerelleşme süreci yaşanmakta ve bu iki süreç birbirini desteklemektedir. Yerel ayağını güçlendiremeyen ülkelerin küresel yarışta başarılı olmaları mümkün değildir. Yerelleşme ise yerel değerler üzerine bina edilecek güç birliklerini gerekli kılmaktadır.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği bu alanda önemli bir misyon yüklenebilecek ve bölgede işbirliğini artırıcı mekanizma olarak görev alacaktır.

Erol Kaya

Pendik Belediye Başkanı

Türk Dünyası Belediyeler Birliği Başkanı

TÜRK DÜNYASI BELEDİYELER BİRLİĞİ

Yeni bölgesel işbirliği imkanına doğru

Kenan Çamurcu
Pendik Belediyesi Başkan Danışmanı

Geçtiğimiz günlerde Türk Dünyası Belediyeler Birliği, Pendik Belediyesi'nin öncülüğünde hayata geçti. Türk dünyası üzerine bugüne kadar yapılmış çok sayıda girişime eklenen bu çalışmanın hayırlı olmasını diliyoruz. Umarız bu oluşum, bu alandaki faaliyetlere yeni bir soluk, açılım ve katkı getirir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği, Sayın Başkan'ın üç yıl önce Azerbaycan seyahati sırasında verdiği bir konferansta gündeme geldi. Kendisinin böyle bir birlik oluşturulması önerisini sevinçle karşılayan Azeri dostlarımız, Pendik Belediyesi'nin bu konuda öncülük yapmasını beklediklerini söylediler. Fikir olarak ilk tohumları bu şekilde atılan Türk Dünyası Belediyeler Birliği, kurucu belediyelerin katkıları ve Erol Kaya'nın kararlı takibi sonucu geçtiğimiz günlerde resmen kuruldu. İlk toplantısını İstanbul'da yaptı; başkanını, kurullarını ve organlarını seçti. Pendik Belediye Başkanı Erol Kaya, Birlik'in kurucu başkanı olarak görevine başladı.

Bu atölye çalışmasında Birlik'in düşünce perspektifi, fikir temelleri, çıkış noktaları ve dayanakları konusunda bir beyin fırtınasını yapmak istiyoruz. Türk dünyasındaki belediyeleri biraraya getirmeyi amaçlayan Birlik'in nasıl bir vizyonla hareket etmesi ve hedeflerini nasıl koyması gerektiğine dair bir çalışma olacak bu.

Toplantımızı üç başlık üzerine oturtmayı öneriyoruz:

1. Birlik, etnik duyarlılık ile bölgesel kalkınma konsepti arasında kendisine nasıl bir kimlik ve ufuk bulabilir.
2. Türkiye'nin Avrupa Birliği süreci ile bağlantılı olarak, Türkiye'nin yürüdüğü bu yolda Avrupa Birliği'nin kalkınma stratejilerinde Ortaasya eksenini nasıl bir rol alabilir; yahut Birlik, Ortaasya eksenini bu stratejiye eklemleyebilir mi?
3. Türk dünyasında belediyelerin yeni kuruldukları gözönünde bulundurulursa orada belediye kapasitelerinin artırılması konusunda ne tür şeyler yapılabilir?

İlk konuşmacımız Sayın Erol Kaya. Kendileri Birlik fikrinin ortaya çıkışını ve kuruluş sürecini aktaracaklardır. Böylelikle konuya doğru noktadan başlamış olabileceğiz. Buyrun efendim.

Erol Kaya
Pendik Belediye Başkanı
Türk Dünyası Belediyeler Birliği Başkanı

1994 yılında Pendik Belediyesi'nde göreve geldiğimiz andan itibaren kendi ilçemizde, şehrimizin gelişimiyle ilgili neler yapılabileceğini müzakere etmek, tartışmak, sosyal ve kültürel zenginleşmeyi sağlamak için bazı çalışmalara başladık. Bu çerçevede zaman içinde bölgesel hale getirmeye yöneldik ve İstanbul'un Anadolu yakasındaki belediye başkanlarını biraraya getirip bir platform oluşturduk. Bu platformda yer alan 22 belediye başkanı yaklaşık 5 yıldır her ay biraraya geliyoruz. Bu platformun çalışmaları kapsamında gerek Anadolu yakası, gerek İstanbul için pek çok proje ürettik. 35'e yakın konuda çalışmalar yaptık, raporlar hazırladık, yayınlar yaptık. Bu tecrübeyle ilgili gözlemimiz şudur: sadece sorumlu olduğumuz ilçeye değil, bölgeye dönük bazı şeyler ürettiğimizde bu hoş bir tepki ile karşılanmıştır. İnsanlar, kendi geleceğinin yanısıra başkalarının geleceğine de katkıda bulunulmasından mutluluk duyuyorlar. Bu tür çalışmanın zamanla tarzımız haline geldiğini gururla söyleyebilirim.

Bu tarzımıza uygun olarak birkaç yıl önce Azerbaycan'daki bir konferansımız sırasında Türk dünyasında bir belediyeler birliği kurulmasını önermiştim. Orada bu öneri büyük ilgi gördü. Bunun üzerine çalışmalara başlayarak Birlik'in kurulması için yasal süreçleri işletmeye koyulduk. Nihayet bugün karşınıza Birlik'in kurulma serüvenini tamamlamış olarak oturmuş bulunuyorum. Umarım bu niyet ve girişimimiz, hem ülkemiz hem de Türk dünyası için hayırlı olur.

Azerbaycan, Özbekistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkmenistan ve Kazakistan'a yaptığımız seyahatlerde buralardaki belediyeleri yakından inceleme fırsatını bulduk. Bildiğiniz gibi bu ülkelerde belediye oluşumları 1992 yılındaki bağımsızlık hareketlerinden sonra vücuda gelmeye başladı.

Azerbaycan'da belediye başkanları ilk olarak 1999'da seçimle göreve geldi ve ikinci dönem için seçime gidiyorlar. Türkiye'den bazı belediyelerin de buradan kardeş belediyeleri var. Aslında tek tek Türk dünyasıyla belediyeler seviyesinde ilişkilerimiz var. İşte bu ilişkilere kurumsal bir kimlik kazandırmak faydalı olabilir düşüncesiyle Türk Dünyası Belediyeler Birliği'ni hayata geçirdik. Zaten 2000 yılında Bakü'de Türk cumhuriyetleri cumhurbaşkanları seviyesinde düzenlenen ve Cumhurbaşkanımız Süleyman Demirel'in de katıldığı toplantıda Türk dünyası arasında devlet başkanları, parlamentolar, merkezi ve yerel yönetimler, hükümet dışı kuruluşlar arasında işbirliğinin sürdürülmesine ilişkin bir karar da alınmıştı.

Bu kapsamda, Türkiye’den 10 belediye başkanı olarak Birlik çalışmasını başlatarak Türk Dünyası Belediyeler Birliği’ni kurmuş olduk. Bir yıllık süreçten sonra Bakanlar Kurulu kararıyla Cumhurbaşkanı’na sunuldu ve onaylanarak resmi gazete yayınlandı.

Birlik’in hedefi nedir? Türk dünyasında yaklaşık 4.1 milyon metrekaarelik alan üzerinde 72 milyonluk bir kent nüfusu var. Bu kentlerde yerel aktörler ortaya çıkmaya başladı. Gerek icra hakimiyetinde bulunan yerlerde, gerek ilçedeki reyonlarda, gerek vilayetlerde, gerekse seçimle işbaşına gelen belediyelerde yeni yapılar oluşturuldu. Azerbaycan’da Parlamento’da konuyla ilgili kanun çalışmalarına katıldım. Özellikle Türkiye’de uygulamanın nasıl olduğunu merak ediyorlardı. Amerika’yı epey araştırmışlardı. Birlik sayesinde bu çalışmalara nasıl katkı sunabileceğimizi kurumsal olarak gündemimize almış olacağız.

Takdir edersiniz ki, kentlerin yönetimi konusunda özellikle bizim gibi İstanbul belediyeleri hayli tecrübeliler. Çünkü kent yönetimlerini zor durumda bırakan, bütün planları altüst eden göç gibi ağır krizleri yaşamış belediyeleriz biz. 50’li yıllarda başlayan göç hareketleri sırasında iyi tedbirler alınmadığından neredeyse muhteşem bir kültürel ve tarihsel miras mahvedilmiş durumda ve biz bunun şu veya bu şekilde sorumlularız. Türk dünyasında yeni oluşan belediyeleri benzer bir tehlikenin beklediğini gözlemliyorum. Bu ülkelerde de aşağı yukarı aynı süreçler yaşanıyor. Orada geçmiş dönemde kent yönetimlerinin seyahat kısıtlamalarına, göçe ve yerleşimlere dönük veya mimari yapılara yönelik kararları vermekte çok üstün yetkileri vardı. Ama bağımsızlıktan sonra bu kontrol gevşedi. Eğer bu süreç sağlıklı yürümezse Türk mimarisinin nadide örnekleri ve kültürel birikimi büyük bir tehlike bekliyor demektir.

Ortak mirasın korunması için acaba neler yapılabilir? Karşılıklı işbirliğinin güçlendirilmesi iyi bir çıkış yolu olabilir. Eğitim programları, atölye çalışmaları, ortak projeler gibi alanlarda birlikte hareket edilebilir. Oradaki belediye görevlilerinin buraya gelmesi, buradaki uzmanların oraya gönderilmeleri gibi değişim programları uygulanabilir. Sosyal ve kültürel münasebetler zenginleştirilebilir. Ortak akademik çalışmalar yapılabilir. Ortak mirasa nasıl sahip çıkılabileceği konusunda bilimadamlarımız çalışma toplantıları ve buluşmalar düzenleyebilir.

Bütün bu konularda şimdilik Birlik’in kuruluş amacına uygun çerçeve çalışmaları yapıyoruz. Şu anki toplantımız da yine aynı kapsamda Birlik’in neler yapabileceğine ışık tutmak üzere düzenlenmiş bulunuyor.

Burada öncelikli olarak Birlik’in neler yapabileceği, hangi alanlarda adım atması gerektiği ve istikameti konusunda bir çerçeve çizebilirsek yararlı olacaktır diye düşünüyorum.

Kenan Çamurcu

Sayın Başkan'a teşekkür ediyoruz. Şimdi sözü Sayın Geybullayev'e vermek istiyorum. Kendisinden Azerbaycan başta olmak üzere Türk cumhuriyetlerinde belediyeçiliğin gelişimi konusundaki değerlendirmelerini almak istiyoruz.

Prof. Dr. Geybullah Geybullayev
Süleyman Demirel Üniversitesi Öğretim Üyesi

Azerbaycanlı bir kardeşiniz olarak Türk Dünyası Belediyeler Birliği'nin kurulmasını büyük bir şevkle destekliyorum. Çünkü bildiğiniz gibi, çağdaş dünyada uluslararası ilişkiler artık sadece devletlerarası ilişkiler seviyesinde gerçekleşmiyor. Devlet başkanlarının ilişki kurmaları, üst düzey yöneticilerin temasları gibi oluşumlar ülkelerin birbiriyle ilişkisine ne kadar önem ve duyarlılık gösterebilir de bu yeterli olmuyor. Devletler arasındaki anlaşmalar, işbirlikleri ve ortak ekonomik projeler elbette önemlidir. Ama yeterli değildir. Ülkelerin halkları, topluluklar arasındaki ilişkiler en az diğer seviyedeki ilişkiler kadar önemlidir. Amerika, İngiltere, Avustralya, Kanada gibi ülkeler arasındaki ilişkilere baktığımızda bunu görürüz. Bu ülkeler arasında devletlerin anlaşmalar yoluyla kurula bağlanmış ilişkileri olmakla birlikte toplumlar da birbirlerine çok sıcaktırlar ve aralarında problem yoktur.

ABD başkanları değişir; bir gün Clinton, başka gün Bush gelir işbaşına, ama ne İngiltere'yle, ne Kanada'yla, ne Avustralya'yla stratejik işbirlikleri hiçbir zaman değişmez. Avrupa Birliği de aynı türden ilişkiler kurdu. Ama Türk dünyasında bu ilişkileri nedense hala kuramıyoruz. Bu cumhuriyetler 1991 yılında bağımsızlıklarını ilan ettikten sonra fırtınalı bir denize açılmış oldular. Halen de o denizde yüzüyorlar. Bu süreçte kuşkusuz kaptanların rolü çok büyüktür. Elimizi vicdanımıza koyup bu kaptanların gemilerini çok iyi yönettiklerini ve gemileri birbirine yakınlştırabildiğini söylemeye kalksak bunu yapamayız. Ne yakınlştırabildiler, ne de birbirlerine destek olabildiler. Bu ülkeler arasındaki ilişkiler belki 1991'deki kadar mesafeli değil ama arzu edilen seviyede de değildir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği, Türk dünyasındaki toplumların birbirlerine yakınlştırılmasında rol alabilecek bir ilişki biçimi olarak görülebilir. Devletlerimiz arasında kurula bağlanmış anlaşmalar ve ilişkiler elbette var ama bu birlik, toplumların yakınlştırılmasında önemli roller oynayabilecektir. Bu anlamda belki de bu ilk adımdır. Türk dünyasındaki ilk örgütlenmedir. Türk Dünyası Belediyeler Birliği girişimini başka birlik oluşumları takip etmelidir. Yazarlar birliği, aydınlar birliği gibi pekçok alanda yeni girişimler ortaya konulmalıdır.

Böylece bir bütünün tüm parçaları yerine konulmuş olacaktır. Türk Dünyası Belediyeler Birliği'nin yaratılması bu konuda çok güzel bir örnek olabilecektir. Ben bu düşüncedeyim.

Bir diğer mesele de belediyeler arasındaki ilişkinin özel bir önem taşımasıdır. Bunun sebebi şudur: biliyorsunuz Türkiye'deki belediye sistemi, seçimle işbaşına gelen yerel yönetimler olarak neredeyse 50 yıldır yerleşmiş ve belli bir forma ulaşmıştır. Azerbaycan'da ise belediyeçilik çalışmaları ancak 1995 yılında başlayabildi. Bu konuda her ne kadar pek çok ülke incelendiyse de Türkiye örnek alındı. Türkiye'den belediye kanunları, idari mevzuat ve kurallar alındı. Uzun bir çalışmadan sonra belediyeler kanunu hazırlandı ve 1995'te belediye seçimleri düzenlendi. Fakat tabii ki belediye seçimleri Türkiye'deki gibi değildi. Yönetimlere kimlerin geleceği önceden belirlendi. Tam bir seçim olamadı yani. Bir de zaten bugün Türk cumhuriyetlerinde hala oturmuş bir belediye sistemi yoktur. Yeni yeni bazı çalışmalar yapıyorlar. İki cumhuriyette artık belediye kanunu çıkarıldığını biliyorum. Diğerleri de sanırım bir iki yıl içinde çalışmalarını tamamlayacak ve belediye sistemine geçecekler.

Bunun dışında buralarda reel olan nedir? Belediye seçimle gelen kurumdur. Bizdeki ise devlet başkanı tarafından atanmış bir vali diyemesek de kaymakama benzer bir sistemdir. Reyon hakimi, reyon icra hakimi deniliyor. Belediye işlerine bakan yetkili kaymakama isteklerini bildirir, kaymakam da onun isteklerini yerine getirir. Yani henüz belli bir biçim kazanmış, yerine oturmuş bir belediye sistemi yoktur. Türk Dünyası Belediyeler Birliği, işte bu şartlarda karşılıklı terübe ve bilgi alışverişi ve destek için müsait bir zemin olabilir. Belki gelecekte belediye seçimleri olduğunda Türkiye'den tecrübeli belediyeçiler Türk cumhuriyetlerine gelip örnek olarak bir yıl, iki yıl çalışabilirler. Birlik bu konuda öncülük ve koordinasyon görevi üstlenirse çok faydalı bir iş yapmış olur. Türkiye'den danışman olarak gelip belediye başkanı gibi de çalışabilirler. Yani bu da çok güzel bir örnek olabilir.

Azerbaycan olsun, Ortaasya Cumhuriyetleri olsun, bizim diğer Türki topluluklar olsun genelde belediyelerin bir "baş planı" vardır. Sizin master plan dediğiniz şey yani. Şehrin gelişme ve kalkınma planıdır bu. Mesela Bakü şehrinin mimari, yol, iletişim, ekonomi, sektörel gelişme açılarından bir kalkınma ve gelişme planı vardır. Bu sistemle şehir bölgelere ayrılmıştır. Her bölge plana göre kendisini yönetir.

Bakü şehir icra hakimi ise bütün bölgelerin sorumlusudur. Bakü şehrinin tam olarak bir belediyesi yoktur, oluşturulmamıştır. Şehir 12 reyona bölünmüştür. Bu 12 reyonun başında kaymakamlar vardır. Kaymakamlıkların altında da belediyeler vardır. Mesala üçüncü büyük kentimiz Gence 2 reyondan oluşur.

Orada da 2 belediye vardır. Yani bir Gence belediyesi yoktur. Onun dışında bütün Azerbaycan'ın küçük kentlerinde de belediyeler oluşturulmuştur. Ama tekrar söyleyeyim, bu belediyeler birçok konuda icra hakimliğine bağlı bir kurum halindedir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği'ne biraz da siyasi açıdan bakmaya çalışacağım. Çünkü çok önemli bir meseledir. Hem yakınlaşma ile bağlantılı olarak kültürel açıdan bakıyorum, hem de toplumsal açıdan bakıyorum. Bu açılardan Birlik, toplumları birbirine kaynaştıracak bir kurum haline gelecektir. Siyasi açıdan ise ilk merhalede herhalde bir, iki yıl içinde Birlik'in çalışması daha çok tanıtım, belediyelerin iş alanlarının bilinmesi, ortak nelerin yapılabileceğinin belirlenmesi, problemlerin çözüm yollarının tesbit edilmesi gibi alanlarda ortak çalışmalar yapabileceklerdir. Belki belediyelerimizin şu anki durumlarında fazlaca faydalı olamayabilir. Ama ilerleyen günlerde bizdeki belediye sisteminin gelişmesine bağlı olarak çok başarılı işler yapabilir. Bu konuda büyük umutlar taşıdığımı söylemek isterim.

Kenan Çamurcu

Geybullah Bey'e çok teşekkür ederiz. Sayın Turan Yazgan, uzun yıllardır Türk dünyası üzerine çalışan, araştırmaları ve uygulamaları olan bir bilimadamımız. Kendisi aynı zamanda İstanbul'da ilk kent planlaması çalışmalarına da katılmış bir isim. Bu bakımdan Türk Dünyası Belediyeler Birliği'nin Türk dünyasına yönelik vizyonu konusunda önemli yaklaşımlar sunacağını düşünüyoruz.

Hocam sizin Türk dünyası ile ilişkiler konusunda bir hayli tecrübeleriniz var. Türk Dünyası belediyeler Birliği de bu ilişkilere eklenmek isteyen, bu açıdan yeni bir mecra olmak isteyen bir oluşum. Siz bu ilişkileri genel olarak değerlendirdiğinizde eksiklerin neler olduğunu düşünüyorsunuz; sizce yapılamayanlar nelerdir; Birlik kendisine nasıl bir mecra açabilir; Türk dünyasıyla ilişkiler alanında nasıl bir kimlik edinebilir?

Prof. Dr. Turan Yazgan

Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Başkanı

Öncelikli bu teşebbüsü minnetle karşıladığımı söyleyeyim. Güzel bir adım, inşallah hayırlı olur.

Sayın Başkan'ın ve Geybullah Bey'in de söylediği gibi, belediyeler Türk dünyasında şu anda "şehir hakimliği" adı altında çalışan kuruluşlardır. Bir vilayet hakimi, bir de şehir hakimi vardır. İkisi de tayinle gelen makamlardır. Dolayısıyla bizdekilerle karşılaştırılması pek mümkün değil. Şimdi bu meselenin iki yönü var. Birincisi, bu belediye toplulukları; ikinci yönü ise benzeri münasebetleri sağlayan başka kuruluşlar.

Bir kere oralarda belediye yok belki ama belediye hizmetleri herhalde Türkiye'dekinden çok daha iyi durumdadır; çok daha gelişmiş ve çok daha mükemmel işleyen hizmetlerdir. Bunun sebebi şudur: Fiziki olarak ele aldığımız zaman, mülkiyet kaldırılınca şehirler çok güzel bir altyapıyla oluşturulmuştur. İstenildiği kadar genişlikte dümdüz yollar, mükemmel ağaçlandırma ve mükemmel bir altyapı mevcuttur. Bugün Azerbaycan'ın veya diğer Türk cumhuriyetlerinin eğer bizdeki manada belediyeleri olacaksa bu belediyeler Türkiye'dekilere göre çok şanslı olacaklardır. Çünkü vazifeleri olsa olsa bazı altyapı çöküntülerini yenilemekten ibaret olacaktır. Yeni bir planlama ihtiyacını düşünmeyeceklerdir bile. Çünkü herşey planlamada mevcut. Bu ülkelerin hepsinde planlama hem merkezi seviyede, hem mahalli seviyede mükemmel işleyen ve çok yetişmiş elemanlarla yürütülen bir fonksiyondur. Az önce Geybullah Bey de bundan bahsetti zaten.

Asıl bakılması gereken, bizdeki teşkilatların olmaması sebebi ile açıkta kalan hizmet var mı, yok mu? Bir diğer mesele ise benzeşmedir. Benzeşme birleşmenin ilk şartıdır. Yani Amerika veya AB, Türkiye'nin bütün kanunlarını kendi kanunlarına benzetmeye veya aynen empoze ederek aynı şekle getirmeye çalışıyorsa bunun sebebi Türkiye'yi kendilerine benzeterak birliğe sokmaktır. Yani ülkenin kanunlarını, amaçladıkları politikaları kolay uygulanabilir hale getirmek için uyumlulaştırmaktadırlar. Onun için Amerika bu işe iş kanunundan başlamıştır. Daha doğrusu sendikacılıktan başlamıştır. Amerikan sendikacılığı ile Türk Sendikacılığının aynı olması için çalışmıştır. Diğer mekanizmaları da aynı şekle getirmiştir. Bana göre Türkiye Avrupa'nın kanunlarını tatbik ettiği zaman hep zarar gördü. Ama Türkiye'nin belediye sistemi veya başka sistemleri ile Türk cumhuriyetlerinin sistemlerinin benzeşmesi bu şekilde değildir. Aksine biz de fayda görürüz, onlar da fayda görür. Çünkü bizim münasebetlerimiz Allah'ın yarattığı kardeşliğe dayalıdır. Amerika ile münasebetlerimiz ise sinsi bir düşmanlığa, dünyadaki menfaatleri paylaşmada bizim engel olma gücümüzü kırma savaşına bağlıdır. Onun için ikisini ayırmak lazım.

Dolayısı ile ben belediyelerin orada da Türkiye'dekine benzer hale getirilmesi çalışmalarına ters bakmıyorum. Hatta iyi gözle bakıyorum. Gerekli her bakımdan benzeşmeliyiz. Mesela alfabe bakımından benzeşme değil, tıpkısının sahibi olmalıyız. Aynı alfabeye hepimizin sahip olması lazım. Dil bakımından zaten benzerdir, daha da benzeşmeliyiz. Fikir bakımından ayrılmaz şekilde bütünleşmeliyiz. İşbirliği bakımından ise belediyeler bu noktada çok önemli rol oynayabilir. İş ticaretten çıkarıp Allah'ın verdiği iktisadi kaynakları müşterek kullanma, Türkler için kullanma şekline getirmeliyiz.

Şimdi bu global söylemler, söylentiler hiçbir mana ifade etmiyor. Bunun için TİKA'yı kurduk. Bir bakıyorsun halı dokutuyor, başka bir yere bakıyorsunuz öğretmen gönderiyor. Oturup konuşuyorsun. Nedir sizin gayeniz? İktisadi kalkınma değil mi? İktisadi kalkınmayla oraya 2500\$ verip gönderdiğin ve haftada 4 saat ders vermekten başka bir şey yapmayan öğretmenin ilgisi nedir? Yok. Çünkü manasız, tarif edilmemiş işlerdir bunlar. Ne olabilir TİKA? TİKA olsa olsa bana göre orada orta bir sınıf yaratma, Türkiye'deki orta sınıfla oradaki orta sınıfı kaynaştırma gayesi güdebilirdi ama bu akıllarına bile gelmemiş. Milyonlarca dolar harcadık şimdiye kadar. Orada orta sınıf yaratma gayesi güden 10 yıllık bir çalışmamız olsaydı şimdiki esnafla oradaki esnaf benzeşirdi ve pekala işbirliği de yapardı. Ticaret manasında söylemiyorum. Daha derin manada işbirliği yapardı, olmadı.

Eğitim bakımından çok büyük hatalar yaptık, üniversite kurduk. Senin Türkiye'de hangi üniversiten iyi ki gidip orada üniversite açıyorsun. Haddimizi aştık yani. Ve en önemlisi hocamız yok. Türk dili hocası yok, ama gittik orada üniversite açtık. Matematikçimiz yok. Oradaki matematikçinin eline su dökemeyiz. Bunları şunun için söylüyorum, yanlışlık yapmayalım diye. Oraları tanımadan birtakım kurumlar kurarsak o kurumlar işe yaramaz ve yok olur. Şu andaki durumumuz odur.

Mesela "Yesevi Üniversitesi"nde Rus dili ile eğitim yapılıyor. Rusya gelip orada Türk Dili ile eğitim yapan üniversite açar mı? Veya İngiltere kurar mı? Kurmaz. Ama biz kurmuşuz. 20 milyon\$ harcıyoruz her sene. Çok ahmakça bir şey. Türk Dünyası Belediyeler Birliği'nin işte bu benzeşmeyi sağlamak açısından rol oynayabileceğini düşünüyorum. Yani Türkiye'deki kent bozuklukları bir yana, ideal mevzuat olarak oraya aktarmada görev alabilir. O aktarma da gereken eğitimi verme, gereken danışmanlık hizmetlerini verme şeklinde olmalıdır. Bir de kardeş şehirler oluşturma işi vardır. Bugüne kadar yapılagelen bir iştir. Zonguldak'la Kental kardeştir. Ben kurdum çünkü kardeşliğini. Bu kardeş şehirlerin veya kardeş vilayetlerin işbirliğinde Birlik önemli bir rol üstelenebilir. Çünkü iki belediye kardeşse elbette birbirlerine yardımcı olacaklardır ama böyle kardeş birçok belediye var ve bunları koordine edecek bir merkeze mutlaka ihtiyaç duyulacaktır. Birlik koordinasyon görevini de yerine getirebilir.

Birlik eğitim görevi de yüklenebilir. Belki zaruri mahalli hizmetlerin vazgeçilmezlerinden olan ve insan sağlığını, hayatını ilgilendiren bazı konularda fon birikimi yaparak mahallin uğradığı mesela deprem ve benzeri afet durumlarında Belediyeler Birliği olarak ilkyardımlı sağlayabilir. Bunu hükümetler de sağlıyor ama onların uygulama tarzı başka. Birlik, doğrudan doğruya iki mahal arasındaki bu ihtiyacı karşılayacak şekilde daha yakından ve daimi bir temasla bunu yapabilir.

Kent sađlığı ile ilgili konularda, salgın hastalıkların kontrol edilmesi alıřmalarında yine merkezi hkmetten ok mahalli idarelerin alanı olarak Birlik fonksiyonel olabilir.

Birlik'in icraya ynelik, yani temizlik, yol yapımı, kanalizasyon yapımı gibi bir iři olamaz. Byle konularda olsa olsa mkemmel projeleri yaymak aısından danıřmanlık yapar. Bu konularda mkemmel proje nedir, onun arařtırmasını yapıp nce onu tespit eder ve bu tespit kabul grdđ zaman o projenin diđer belediyelerce de uygulanmasını sađlar. rnek belediyeler seebilir. rnek hizmetler seebilir. Bunları yaygınlařtırılabilir veya bunları rnek gsterebilir. Birlik'i, btn belediyelerin stnde, onlara tavsiyelerde bulunabilecek bir organ haline getirmek yerinde olacaktır. Yoksa iki řehir kardeř oluyor. Pekala onlar kendi aralarında alıřveriř de yaparlar ama bu alıřveriř yanlıř da olabilir. Bir belediyeler birliđi en iyi řekilde bu alıřveriři sađlayacak tavsiyede bulunursa o zaman tabii ok faydalı olur. Mesela kaldırım řyle olmalı diyebilir, bu tarz yapılmıř bir kaldırım hi kmyor der. Bu kaldırım ok dayanıklı, daha ucuza mal olur der. Byle bir proje Belediyeler Birliđi tarafından nceden benimsenir. Kabul grrse o zaman iki řehir arasındaki yardımlařmada eđer kaldırım yapılacaksa řunu yap diye tavsiye edip rnek verme imkanı olabilir. rnekleme alıřması diye dřnyorum ben.

En iyileri seip en iyileri yaygınlařtırma iyi bir fonksiyondur. En iyileri semede de tabii n alıřmalar nem tařır. ok n alıřma yapmak lazım. Bunun iin de Birlik'in teřkilatlanması lazım. Trkiye'den alınacak dersten ok, oralardan alınacak dersler vardır.

Erol Kaya

Hocamın da sylediđi gibi Sovyetler Birliđi dneminde belediyeler yoktu. Bunun sebebi, mlkiyetin devletin tekelinde olması ve devlet tarafından ynetilmesidir. Btn maliye kaynakları da devletten ayrılırdı. Belediyeleri bu ynetim tarzı bitirdi. Btn bu belediyelerin grdđ iřleri yerine getiren devlet kurumlarıydı. Bugn Azerbaycan'da byk kentlerde iyi sanayi iřletmelerine olmak řartıyla herřey zelleřtirilmiř, evler zelleřtirilmiř, binalar zelleřtirilmiř v.s. ok řahsi mlk meydana gelmiřtir. Artık bu iřler devletin elinden ve ıkmıř kontrolnden ıkmıř durumda. řimdi belediyelerin gndeme gelmesinin sebebi, Azerbaycan'da mlkiyet rejiminin deđiřmiř; olmasıdır. Bugn artık bu iřlerin ynlendirilmesi gerekiyor. Dn belki bunu devlet ynlendirebilirdi, ama dnyada hibir neredeyse hibir devlet bunu kendisine yk etmek istemiyor.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Kesinlikle byle dřnmekteyim. nk Karayolları Genel Mdrlđ var deđil mi? Blge mdrlkleri apında teřkilatlanmıř bir kurum. Hatta numaralı mdrlkleri var.

Bu kurum yol yapıyor. Pendik in içindeki yolları da yapsa ne olur, niye bunu belediyeler yapıyor..

Erol Kaya

Ama tanım gereği yolları ayırıyorlar hocam.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Evet ayrılıyor ama bunlar hep ekonomik açıdan, maliyet açısından yüküdür ekonomiye. Ben olsam belediyenin yol yapma görevini kaldırırım. Karayolları yapsın. Karayolları Genel Müdürlüğü'nü de kaldırmak gerekir. Her şehir kendine ait kısmı yapar, çok da verimli bir çalışma olur.

Erol Kaya

Türkiye'de 1950'li yıllarda kırdan kente göç başladığında Devlet Planlama Teşkilatı ilk 5 yıl bu olguyu gözardı etti, hatta teşvik etti. Çünkü o günlerde kırdan kente zenginler göç ediyordu. Köyün zenginleri kente göç ediyordu. Orada DPT göçün küçük kasabalara yöneleceğini düşündü. Ama köylü tamamen büyük kentlere yöneldi. 2.'nci 5 yıllık, 3.'ncü 5 yıllık kalkınma planlarında kimse buna dönüp bakmadı. Olay vahim bir sonuca doğru giderken 4.'ncü 5 yıllık planda fotoğraf görüldü ve aman dursun denildi. Ama iş işten geçmişti. Şimdi size Azerbaycan'dan örnek vermek istiyorum. Belediyelerde icra hakimiyetinin herhalde bir imarcıbaşı var.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Baş mimarı var. Büyük de bir idaresi var.

Erol Kaya

Bakü 1940 ve 1950 yıllarının Rusya'sındaki nüfus yapısına göre dizayn edilmiş daracık sokaklarda şimdi 8 katlı binalar yapılıyor. 1960'lı, 1970'li yıllara göre yapılmış altyapıyı tamamen iflas ettirecek yeni bir dalga geliyor şu anda. Evet oradan ders alacağımız önemli örnekler var. Hem mimari açıdan, hem şehircilik açısından dikkat çekici örnekler var. Fakat kentin göçle aşırı büyümesi ve sonunda da şehrin çökmesi konusunda biz damdan düştük ve İstanbul mahvoldu; aynı akıbeti oradaki şehirler de yaşayabilir.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Bunu yalnız Bakü için söyleyebilirsiniz. Azerbaycan'ın içinde henüz bir iç göç yoktur. Diğer cumhuriyetlerde de Türkiye'deki gibi bir şehirleşme yoktur. Zaten belli bir seviye üzerinde şehirleşmiş ülkelerdir. O ülkeler komünist yönetim zamanında Türkiye'nin yaşadığı hadiseleri yaşamadılar. Göç sonucu kentin çökmesi olayı bir tek Bakü'de yaşanıyor. Çünkü Bakü'de bir milyon kaçkın var. Zaten onlar herşeyi perişan etti.

Ama o, bizdeki gibi bir göç değil. Bizde toprak parçalanınca insanlar doyamaz oldu; 5 kardeşten 4'ü göçtü ve dehşetli bir baskıydı bu. Sonra bizde nüfus artışı çok yüksekti. Ziraatta istihdam edilmesi, iş yaratılması mümkün değildi. İnsanlar ne olursa olsun taşı toprağı altın dedi geldi şehre.

Bizim şehrimiz 1960'dan sonra tamamlanmaya başlandı. İlk bölge planlarının yapıcısı benim. 60'da Bölge Planlama Kurulu'nda Doğu Marmara'nın planını biz yaptık. Güneydoğu Gelişme Planı'nı, Adana'yı, Zonguldak'ı biz yaptık. Yani bölge planlama o tarihten sonra başladı. 1950 - 1960 arası başıboş dönem, 1960'dan sonra da bu işleri kontrol etme şansı yoktu. Türkiye'ye öyle bir demokrasi havası geldi ki hiçbir şeyi kontrol etme şansı kalmadı.

Erol Kaya

Fakat demokrasi şehirlerde otoriter yapı yerine daha özel, daha rahat edecek özgür bir yapı öngörüyor. Türkiye'de kaçak yapılaşma tartışılmıştır, gecekondu tartışılmıştır ve bununla ilgili çözümler sürekli Türkiye'nin gündemindedir. Af mı çıkaralım, bunları yasallaştıralım mı, yoksa yıkalım mı diye tartışılır durur. Ama bunu doğuran nedenler tartışılmaz. Dolayısı ile yani yarın, bu gün, yani bu nedenler tartışıldı ama bunun çaresi yoktur. Ama bu şehirlerde verilen bu yükün maliyeti ile bunu orada sağlamanın maliyetiyle arasında çok büyük fark vardır. Mesela şu an İstanbul da 15.000 derslik açığı var. Çok acil yapılması gereken 15.000 derslik var. Oysa Çankırı'da, Çorlu'da dersliklerimiz boş. Orada yaşayan insanları bu kente getirdiğimiz zaman yatırım yapıyoruz. Oysa buldukları yerde yatırım yapılmış vaziyette. Yani problemler doğmadan önlem almak gerekir.

İfade ettiğiniz gibi, Birlik, Türk cumhuriyetleri ile aramızda iyi projelerin yaygınlaştırılmasını ve örnek çalışmaların önerilmesini koordine eden bir yapı olabilir. Başka ülkelerdeki uygulamaları belediyelere aktaran bir birikim merkezi haline getirilebilir. Planlama ile ilgili çalışmalar yapılabilir.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Böyle girişimler var zaten. Ama bunların güçlü bir koordinasyona ihtiyacı var. Bazı problemler doğmadan karşılıklı işbirliği gerekiyor diye düşünüyorum. Burada bir şeyi hatırlatmam gerekiyor: Oradaki kentsel gelişim konusunda Bakü'yü baz almayın. Bakü, topraklarının %30'unu kaybetmiş bir ülkenin başkenti. Çok farklı, bambaşka şartlara sahip. Yoksa ekonomik göç yok orada, bizdeki gibi göç yok. 1 milyon, 1,5 milyon insan birdenbire evsiz, barksız kalmış, bulunduğu yere sığınıyor, bulunduğu yere çadır kuruyor, bulunduğu yere bina yapıyor. Başka çaresi yok ki. Yaşama kavgası.

Prof. Dr. Geybullah Geybullayev

Ama hocam 1992-2003 yılı arasında ekonomi durduğunda, fabrikalar durduğunda, işsizlik başladığında herkes Bakü'ye göç etti. Herkes düşündü ki, Bakü'de iş bulmak daha kolaydır. Hayır, bizde işsizlik başlayınca tersine olur.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Bakın mesela Tataristan'ın durumu Rusya Federasyonu içinde çok rahattır. Niye çok rahattır? Rus aç kalır, Tatar aç kalmaz. Tatar'ın köyle irtibatı var. Tavuk gelir, koyun gelir, patates gelir, soğan gelir. Tatar aç değildir. Niye aç değildir? Çünkü Rusya, Türkleri tarım nüfusu olarak cebri şekilde muhafaza etmiş, öbür taraflarda da öyle. O gördüğümüz büyükşehirlerde merkezde %75 Rus nüfustur. Diğer Türk topluluklarında bu oran %90'dır. Merkezin dışında zaten büyükşehir yoktur. Onun için Türklerin nüfus yapısı hala devam ediyor. Ekonomi de canlanmadığı için göç yok ama karınlarını ziraat sayesinde doyuruyorlar. Bunun tek istisnası Azerbaycan'da Bakü'dür. Bakü feci bir yer, ama şartları ayrı.

Kenan Çamurcu

Evet sözün burasında Sayın Avni Özgürel'e Türk dünyasıyla ilişki kurmada Türk Dünyası Belediyeler Birliği'nin nasıl bir vizyonla işe koyulmasını önerdiğini sormak istiyorum. Bu konuda rasyonel temel bulabilecek miyiz?

Avni Özgürel

Yazar, Radikal Gazetesi

Şimdi hocamın bıraktığı noktadan alayım. Katıldığım bir şey benim, benim de gezdiğim Türk cumhuriyetlerinin hepsinde Sovyetler döneminde oluşturulmuş mükemmel bir altyapı var. Yerel yönetimler konusunda da bütün politik çalkantılara rağmen günün birinde daha demokratik bir yapıya geçilecektir. Burada kentler üzerine konuştuğumuz ve bugün uç vermeye başlamış olan problemler orada da ortaya çıkacaktır. Başkan teyiden söyleyeyim; bana göre Bakü başta olmak üzere Türk cumhuriyetlerinin başkentlerinin veya büyük kentlerinin hiçbirisinde mesela küçük sanayi için sanayi siteleri projelendirilmesi görmedim. Aslında TİKA'nın üstlenmesi gereken ve yapmadığı şeydir bu. Turan Hocamın orta sınıfla ilgili olarak söylediği çok doğru. Ama bu ihtiyaç doğacaktır. Şimdiden o başkentlerde evlerin altlarında minik atölyelerde üretim yapılmaya başlandı. Bizde Perşembe Pazarını nasıl ortadan kaldıramıyorsak, PERPA'yı inşa ettiğimiz halde esnaf gitmiyor ise ve orası bir kangren olarak şehrin içinde kalmışsa Türk dünyasındaki şehirlerde de benzeri bir durum ortaya çıkacak. Yine hocam işaret etti. Benzeşmek önemli bir şey önce. Bu önce tehditle başlıyor, sonra o tehdit alışkanlığı dönüşüyor, sonra alışkanlık huy haline geliyor. Hocam bunu, Avrupa ve Amerika ile münasebetimiz çerçevesinde söyledi.

Türk cumhuriyetlerinde de böyle bir benzeşmeye ihtiyaç var. Elbette ki bu benzeşme ABD ve Avrupa ile olana benzemeyecektir. Bir dönem rahmetli Özal Cumhurbaşkanlığı döneminde benden bir değerlendirme istemişti. O zaman İngiliz Milletler Topluluğu'nun o gevşek, hiçbir işe yaramayan sembolik meclisini örnek göstermiştim. Senede bir defa biraraya gelirler. İşte Özal'a böyle bir meclis oluşturmasını ve her ülkenin nüfusuna göre seçilmiş milletvekillerinin orada görev yapmasını önermiştim. İşte buna benzer bir şekilde, icra yetkisi olmasa bile birtakım kurumlar oluşturulabilir.

Belki bu Türk Dünyası Belediyeler Birliği de çok fazla işlev göremeyebilir. Ama bir yerde mutlaka önemlilik kazanacak veya birtakım kimlikler giydirilebilecek bir müessese haline gelebilir.

Ben şehir mimarisini fevkalade önemseyen bir insanım, siz de belediye başkanıyorsunuz. Hocam da bütün Türk cumhuriyetlerini yakından tanıyan bir insan. Biz şehirlerimizin çizgilerini benzeştirebiliriz. Şimdi bakın yabancı gazeteci arkadaşlarımız geliyorlar. Türkiye'de nereleri gezdiriyoruz.? Ayasofya, Sultanahmet, Topkapı Sarayı, orası, burası. Cumhuriyet döneminden bir eser görmek istediklerinde kalakalıyoruz.

Geçenlerde Hınçal Uluç'la birlikte yine yabancı konukları gezdiriyorduk. Cumhuriyet döneminden bir şeyler görmek istediklerini söylediler. Hınçal Uluç bana bakıyor, ben ona bakıyorum; nereyi göstereceğimizi düşündük durduk. Boğaz Köprüsü desen zaten adam üstünden geçerken görmüş. Hepsisi o işte, görülecek başka bir şeyi de yok. İnanın ki bir şey bulamadık. Şunu da Cumhuriyet döneminde yaptık işte, diyebileceğimiz tek bir yer, bir mimari eser bulamadık. Bana göre mimari bakımdan bu büyük bir sıkıntı kaynağıdır. Türk dünyasıyla aramızda kent mimarisi, peyzaj bakımından birbirimize verebileceğimiz şeyler vardır.

Ama burayı özellikle kaydediyorum. İnsan Türk dünyasının kentlerine gittiğinde kendini Alaattin'in lambasından çıkmış gibi hissediyor. Hani birdenbire yüzyıl, çağ değiştiriyormuşuz gibi geliyor. Bir masal dünyasına gidiyormuşsunuz gibi hissediyorsunuz. Böyle bir duygu ile hareket ediyorsunuz. Bizim yaşadığımız olumsuz tecrübeleri Türk cumhuriyetlerinin yaşamadan yol almasını istiyoruz. Orada Ruslar restorasyon yapmışlar. Fakat çok kötü restorasyonlar. Uzaktan baktığımızda, fotoğraf çektiğinizde çok hoş, ama yakından incelediğinizde o seramik gitmiş, yerine fayans gelmiş.

Bu bakımdan bizim tecrübelerimiz dahi onlar için fevkalade önemli olur. Onlardan da mimari çizgiler bakımından bizim alabileceğimiz çok güzel örnekler var. Mimarlarımızı gönderebiliriz, projeler, anıt projeler üretebiliriz.

Bunlar kentin çeşitli yerlerinde, İstanbul'un çeşitli yerlerini süsleyebilir, aynı şekilde heykeli de önemsiyorum.

Geçenlerde CNN TÜRK adına, doğum yıldönümü vesilesiyle Fuzuli ile ilgili bir belgesel hazırladım. Türk dünyasının en büyük şairlerinden biri olan Fuzuli ülkemizde tanınmıyor. Evet tanınmıyor, yani bunları okuyan insan bulmak zor. Demek ki medyatik çalışmalarla kültürel, sanatsal münasebetlerimizi geliştirmemiz lazım. Ne yazık ki Kültür Bakanlığımız da bu konuda çok işlevsiz kalıyor. Onlar daha çok paraya dönük işlerin derdindeler. Ama ben bütün yakınlaşmaları olumlu buluyorum.

Hocamın işaret ettiği kardeş şehir meselesi çok önemli. Kardeş şehir sadece bir anahtar alıp vermekten ibaretse hiçbir işe yaramaz elbette. Ama o şehrin futbol takımları bir maç yaparlarsa, oranın liseleri kalkıp buraya geziye gelebiliyorlarsa, buranın bir lisesi oraya geziye gidebiliyorsa, yani o kardeş şehirliliğin icapları olan sembolik şeyler, sergiler, geziler, konserler, spor karşılaşmaları yani toplumları yakınlaştıracak, birbirlerini anlamalarını sağlayacak faaliyetler yapılırsa anlamlı ve yararlı olur.

Çok şükür Telekom kablolu kanalın içine bir Azeri kanalı soktu. Bizim insanlarımız Azeri lehçesiyle konuşulan Türkçe ile anlatılan maçı gülümseyerek karşılıyor. Ama bu aynı zamanda bir kulak alışkanlığıdır. Oralarda bir hafta kaldığınız vakit anlayamayacağınız Türk cumhuriyeti yoktur. Bu bir kulak alışkanlığı meselesidir. Mimari de öyle, bir göz alışkanlığıdır. Allah sağlık versin, Recep Tayyip Bey İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı iken Taksim'e cami yapacağız tartışmaları vardı. Bunu destekleyen bir yazı yazdım. Bir sohbet sırasında dedim ki şu Atatürk Kültür Merkezi'ni giydirin. Bu çok kötü bir bina. İçini muhafaza edin ama dışını giydirin.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Önce Belediye Sarayı giydirilmeli.

Avni Özgürel

Haklısınız Hocam, kibrit kutusu gibi bir bina. Hakikaten ne paralar harcanıyor, daha dışını badana edemediler. Senelerdir. Şimdi Türk dünyasına yakışan, Türk İslam dünyasına yakışan çizgiler heryere konulabilir. Rusya'da biliyorsunuz bir "Stalin baroku" denilen bir mimari tarzı vardır. Muhteşem bir şeydir. Sonradan Stalin'in yerine bizdeki Ali Müfit Gürtuna gibi Kruchev geldi, Rusya'nın mimarisinin içine etti. Gerçi onun da sosyal zaruriyetleri var ama baktığınız vakit Moskova'da filan yapıyı Kruchev'in, diğerini Stalin yaptığını ayırtedebilirsiniz.

Erol Kaya

Şimdi Türkmenistan Cumhurbaşkanı muhteşem şeyler yapıyor. Türkiye'nin örnek alacağı bir Aşkabat şehri doğdu mesela.

Avni Özgürel

Ben daha çok elle tutulur, gözle görülür, insanlara yansır şeylere önem verilmesi gerektiğini düşünüyorum. Mesela kent mimarisi, otobüs durakları gibi insanların hemen gözüne çarpacak benzeşmelerin sağlanabileceğini savunuyorum. Ve bunun çok da zor olmadığını düşünüyorum. Bugün belki böyle ufak şeylerle başlar ama yarın mutlaka bu ülkelerin hepsi gönlümüzdeki gibi bir siyasi yapıya sahip olacaklardır.

Eksikler büyük elbette. Mesela bir ortak tarih kitabı çıkaramamışız. Türkçe'de bu şehirleri anlatan rehber kitaplar yok. Ama önemli bir vakfımızın yayınlarına bakıyorsunuz Stalingrad kitabı yayınlamış. Türk cumhuriyetlerinin hiç değilse başkentlerini tanıtan kitaplar yayınlanabilmelidir.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Kendilerinin çıkarttığı çok güzel kitaplar var.

Avni Özgürel

Evet ama İstanbul Türkçesi'nde yayınlanmış elimizin altında rehber kitaplar yok. Buralara hangi seyahat şirketleri gider, ne yemek yenir, hangi lokantalar vardır, akşam kalsanız eğlenebileceğiniz yer var mı, büro tutmak isterseniz büronun kirası ne kadar vs. sorularına cevap verecek kitaplar olmalıdır.

Bakın Arap dünyasında Elcezire diye bir televizyon var. Kendimizi parladık, Türk dünyası için de bir haber televizyonu olsun diye. Belki gazeteci olduğum için haberi önemsediğimi düşünebilirsiniz. Ama haber çok önemli bir şey. Aynı merkezden haber almak gerekir. Bakın Irak'taki olayları Reuters haber ajansından öğreniyoruz. Ne kadar kötü bir şey. Tabiatıyla Reuters nasıl yorumluyorsa öyle öğreniyoruz.

Mesela haberde diyor ki, "Fundamentalist Müslümanlar filan yerde şunlara saldırdı." Oraya gitmemişsiniz, haberiniz yok. Adam hakikaten fundamentalist bilemezsiniz. Ama binlerce insan ölmüş. Haberi de kullanmak zorundasınız, nasıl kullanacaksınız. Ya da "Müslüman gerillalar" diyor; nedir o hadisenin esası bilmiyorsunuz.

Elcezire Arap dünyası açısından muhteşem bir boşluğu doldurdu. Batının en büyük rahatsızlığı bugün bu kanaldır. Saddamı mı ortadan kaldıralım, Elcezireyi mi noktasına geldiler. Bu yüzden ona alternatif olarak yeni bir kanal kurdular. Bütün bunların amacı nedir? İnsanların haberi aldıkları kanalı değiştirmek, haberin iletildiği yeri değiştirmek. Türkiye ne yazık ki bunların önemini anlamış değil. Ne dışişleri bakanlığımız, ne TİKA, ne iş adamlarımız durumun farkında olduklarını gösteren işler yapmıyorlar

Prof. Dr. Turan Yazgan

Avrasya'yı kurduk ya, Türklerin Avrasya Televizyonu var!

Avni Özgürel

Türkmenistan'a gitmiştim. Orada dediler ki, "hocam sizde kağıt çok mu pahalı?" Şaşırdım. "Yani pahalıdır da nereden icap etti." dedim. "Ne bilelim, sizin televizyonda sabahtan akşama kadar kağıt alındı, satıldı deyip duruyorlar." dediler. Meğer oralara bizim Borsa'nın haberlerini yayınlıyorlarmış. Yahu İstanbul Borsası ile Türkmenistan köylüsünün ne alakası var. İşte bu seviyesizlik, duyarsızlıktır. Çünkü orada söylenecek bir lafın nereye gittiğinin öneminin farkında olmayan insanların elinde bu kanallar. İsmet Sezgin'in kızının eline emanet ettiler orayı, mahvetttiler.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Devam ediyor o kanal.

Avni Özgürel

Devam da ediyor maalesef. Şimdi bütün bunların önemini düşünen bir Türk Dünyası Belediyeler Birliği olmalıdır. Ama Birlik kalkıp böyle bir televizyon kursun anlamında söylemiyorum. Fakat asıl olan vizyondur. Yani insanın bir söyledikleri, bir de şuur altı var. Hangi duygularla yola çıktığınız önemlidir. Bu duygularla yola çıkarak oradaki belediye başkanları veya icra hakimleri ile o müştereklikleri, o zihin beraberliğini sağlayabilirsiniz çok muhteşem bir başarı elde etmiş olursunuz diye düşünüyorum.

Bizim Türk dünyasına ilişkin düşüncelerimiz belki rüyanın ötesine geçmiyor ama hiç değilse o rüya bizi biraz diri tutuyor. Yani ne kadar mesafe alınırsa o kadar sıklaşıyor sadece.

Kenan Çamurcu

Evet. Hemen hemen konuyu toparlamış olduk. Son bir tur daha yapıp toplantımızı bitirelim. Ortak girişimler konusunu biraz daha derinleştirebilir miyiz?

Prof. Dr. Geybullah Geybullayev

Davet metninizde Türk dünyası belediyelerinde kapasite arttırımını da konu etmişsiniz. Ben Türk Dünyası Belediyeler Birliği'ni Ortaasya Cumhuriyetleri ile sınırlamıyorum. Tüm Türk dünyası ve Kafkasya'nın belediyelerini de içine alacak bir proje olarak görüyorum. Zaten gelecekte de böyle olacak. Çünkü böyle çalışkan bir kuruma mutlaka Tataristan da, Başkırdistan da, Dağıstan da iştirak edecektir.

Yani bütün Türki özerk cumhuriyetler, muhtar cumhuriyetler bu girişimde yerlerini alacaklardır. Birlik'in çalışma yöntemleri konusunu biraz daha açmak istiyorum. Birlik fonksiyonel bir kuruma dönüştüğünde tüm cumhuriyetlerden belediyelerin katılımıyla fuarlar, kültür etkinlikleri, eğitim faaliyetleri düzenleyebilir.

Türk dünyasında belediyelerin kurulma sürecindeki yasal süreçler konusunda Birlik'in çok değerli katkıları olacağını düşünüyorum. Mesela Azerbaycan'da belediye yönetimi devletten yerel yönetime geçti ama problemler halledilmediği için bazen işler ortada kalabiliyor. Belediye hizmetleri yerel yönetime devredilmiş ama bunu nasıl yapacağını, kiminle yapacağını bilmiyor. İlginç olaylar oluyor.

Sözgelimi bir yere asfalt döşenecek. Bu basit mesele büyük bir probleme dönüşebiliyor. Bakü İcra Hakimi'ne kadar gidip çözümü için tüm yerel yöneticilerin biraraya gelmesini gerektirebiliyor. Bunlar, konuyla ilgili yeterince pratik olmamasından kaynaklanıyor. Bir de yasal çerçeve tam çizilmediği için tam olarak kimin yetkisinde bilinmiyor.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Bir de asfalt üretimi meselesi var. Mesela bu belediyeler için önemli bir şey.

Erol Kaya

Asfalt üretimi olmadığı için beton bloklar yapıyorlar.

Avni Özgürel

Hale bakar mısınız, asfalt yapamadıkları için beton yapıyorlar. Halbuki petrol ülkesi Azerbaycan!

Prof. Dr. Geybullah Geybullayev

Şimdi bence şu zaviyeden bakmalı: Birlik, meseleleri iki şehir arasındaki münasebet açısından ele almamalı. Belediyeler Birliği, kardeş şehirlerin yapabileceği kültürel, sanatsal ve diğer alanlardaki işbirlikleriyle yetinmemeli.

Birlik, tecrübeleri aktarma bakımından baştan beri söylenen hepimizin iştirak ettiği önemli rolü oynamalıdır.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Türkiye'nin tecrübesi kötü sonuçlar vermiş olsa da gecekondular, gecekondulaşma ve gecekondular önleme bölgeleriyle Türk dünyasındaki belediyelere ışık tutabilir. Belki kısa vadede bu ülkeler için böyle bir şey sözkonusu değil ama yarın sözkonusu olacaktır. Bakü'yü hariç tutsak da Almaata için olacaktır Çimkent için olacaktır, Aşkabad için olacaktır. Bunlar mutlaka olacaktır. Belediyeler Birliği olarak ihtar edilecek bir mesele olarak görüp kötü örnekleri ortaya koymalı ve bizde yapılan araştırmaları tercüme edip aktarmalıyız.

İstanbul'un halen nüfusunun %60'ı gecekondularda yaşıyor. Mülkiyet meseleleri orada da olduğu için ortaya çıkardığı kanunsuzluklar yarın orada da sözkonusu olacaktır. Bu tecrübe üzerinde durmak Birlik'in birinci işlerinden biridir bana göre. Bu noktada Türkiye kötü örneklerinden biri olarak gösterilmelidir. Çünkü Türkiye gerçekten çok kötü bir örnektir. Dünyanın bir çok yerinde böyle şeyler olmuştur. Ama Türkiye'deki kadar çirkin olmamıştır. Daha önce Arjantin'de Brezilya'da birçok yerde benzeri hadiseler olmuştur. Ama onlar kendilerini çok çabuk kurtarmışlardır.

Kendi evini kendin yap gibi birtakım projelerle İtalya, Arjantin, Brezilya bu tür tedbirleri almışlardır ama biz hala almadık. Oralarda devlet gecekondular bölgeleri diye yer ayırdı. Bir mesele de göçle ortaya çıkan yapılaşmanın Türkiye'ye nasıl bir yerleşme tarzı getirdiğidir. Bu tarz, insanı tabiattan koparmış, komşuluktan uzaklaştırmış, dayanışmayı yok etmiş bir yerleşme tarzıdır. Çok yanlışdır, kültürümüze tamamen aykırıdır.

Onun için bu noktada Belediyeler Birliği Türk dünyasındaki belediyelere çok önemli çözümler üretebilir. Hatta belgeseller yaptırılıp gösterilebilir. Mülkiyet tahribatı, rantların paylaşılması, rant paylaşımı için işlenen cinayetler vs. konularında eğitici filmler yapılabilir. Bu konular şu andan itibaren onlara anlatılmalı ki tedbirlerini alsınlar.

Erol Kaya

Bakü' de rayları söküyorlar şu anda...

Prof. Dr. Turan Yazgan

Tabii Bakü örneğini istisnai tutun. Bakü'de yapılacak şey toprakları geri almaktır. Bunun başka yolu yok. O insanları öyle bırakıyoruz, hiçkimsenin de umurunda değil.

Bakü’de bu problemlere yolaçanlar 1 milyon insan değil. Hepsi 30 bin kişi. Bosna’da halk çadırda kalsaydı dünya ayağa kalkardı. Bakü’nün ortasında çadırda yaşıyor bu insanlar. Hangimizin sesi çıktı. Haydar Aliyev herkesi uyuttu. Barışla halledeceğim diye diye halkı tepkisizleştirdi. Kıpırdayamaz hale geldiler. Türkiye de onun sırtını sıvazladı. Orada yapılacak şey, milliyeti doğurmaktır. Milli ruhu yeniden doğurmak ve harekete geçirmek lazım. Eçibey’in doğurduğu ruhu yeniden doğurmak lazım. Bakü’de o kötü şartlarda yaşayacaklarına gitsinler topraklarını geri alsınlar.

Erol Kaya

Burada şunu söylemeye çalışıyorum. Az evvel Avni Bey de ifade etti. Kötü örnekler bakımından oradaki şehirlerin de bizimkilere benzediğini söyledi. Bir zamanlar 1950’lerde bizim insanımız da Bağdat caddesindeki rayları sökmüştü. Şimdi de onlar söküyorlar. Biz şehir içi ulaşımı minibüsle mahvettik, şimdi de onlar şehre minibüsü soktular. Bizim kötü tecrübemiz orada tekrarlanıyor.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Sayın başkan, 2 yıl içinde kente 1 milyon insan yığılıyorsa bunları çadırın içinde açlığa, sefalete, işsizliğe terk ederlerse başka ne bekleyeceksiniz. İstanbul her yıl 100 bin, 200 bin, 300 bin göç almıştır. Orası öyle değil, bu göçü bir çırpıda aldı.

Erol Kaya

Bugün mesela Taşkent’te muhteşem bir mimari eser var. Başka yerlerde de benzeri sanat şaheserleri var. Bu şehirleri tahrip etmeden geleceğimize taşımamız gerekiyor.

Prof. Dr. Turan Yazgan

Ben de onu söyleyecektim. Yalnız tarihi doku demeyin. Oradan örnek alacağımız yeni şeyler de var. Aşkabad da şimdi beş tane abide var. Abidelerin bir tanesinin etrafında Oğuzlar’dan Ertuğrul Gazi’ye kadar bütün bilinen Türk kağanlarının veya büyüklerinin hepsinin büstleri değil heykelleri var. Muhteşem heykeller bunlar. O kadar güzel ve muhteşem ki bu anlatılamaz. Bizdeki heykelcilik hakareten başka bir şey değildir. Oralarda birdenbire bir gelenek doğdu. Evlenen çiftler Korkutata’nın, yani Dede Korkut’un heykelinin önüne geliyor ve orada resim çektiriyor. Sovyetler döneminde dini kurumlar yok edildiği için Moskova’da gelinle damat hala önce Lenin’in mozolesine gidiyor. Orada fotoğraf çektirme merakı devam ediyor. Türk cumhuriyetlerinde bu en azından güzel bir geleneğe dönüşmüş. Şairlerimizin, din büyüklerimizin Yesevi Türbesi’nin girişinde aynı manzaraları görüyoruz. Gelinle damat geliyorlar, orada dua ediyorlar, önünde fotoğraf, resim çektiriyorlar. Ama kabul ediyorum, dini mekanlar ve kurumlar olmayınca böyle arayışlar kaçınılmaz oluyor. Dua edecek yer yok orada.

Tataristan’da bir sünnet töreni düzenledim. Orada 60 çocuğu sünnet ettirdim. A’dan Z’ye herşeyi Türkiye’deki gibi yaptım. Arabanın kapısına havlu bağlamak dahil, çocuğun ayağına giydiğı terlikten şapkasına ve bastonuna kadar herşeyi bizimki gibi düzenledim. Yani Türkiye’dekilerden farksız tipik bir sünnet düğünü oldu. Herşey tamam iyi güzel de çocukları gezdirirken türbeye götürmemiz lazım. Aradık taradık, türbe yok. Ne yapacağız? Lanet olsun dedim, Lenin heykelinin önüne götürdüm, resim çektirdim. İbret olsun diye bizim derginin kapağına da koydum bu resmi. Koca memlekette türbe yok.

Avni Özgürel

Başkanı son bir şey söyleyeyim. Belediyeler için finansman işi çok önemlidir. Türk Cumhuriyetleri için de önemli. Çünkü Dünya Bankası kaynaklarını nasıl kullanacaklarını bilmiyorlar. Türkiye’nin bu konuda biraz daha tecrübesi var. Projeler nasıl hazırlanır, dünya bankasına nasıl götürülür, nasıl sunulur.. Belki para vermeyen ama bizdeki İller Bankası gibi Türk cumhuriyetlerinin finansman problemlerine ve projelerine çözüm bulacak bir organizasyon sağlayabilirsiniz. Komik bir anım var bu konuda. Namık Kemal Zeybek döneminde Kültür Bakanlığı’na danışmanlık yapmıştım. Bir konuşma sırasında çeşitli projeler yapıp Dünya Bankası’ndan para alınabileceğini söylediğimde şu an Azerbaycan Kültür Bakanı ve Türksoy Müdürü olan Polat Bülbülov demişti ki “bizim orada şubesi yoktur.” Bu konuda bilgi ve takip desteğı verilirse çok yararlı olabilir.

Erol Kaya

Projelerin uluslararası kaynaklardan finansmanı konusunda bir kitap yayınladık. AB uzmanı Dr. Cengiz Aktar Bey sağolsunlar bu kitabı yazdılar. Kitapta hem tüm uluslararası finans kaynaklarının, hem de Türkiye ile ikili anlaşmalara dayalı fonların detaylı bir listesi var. Bunun yanısıra başvuru dönemleri, başvuru adresleri, başvuru formatlarına varıncaya kadar teknik bilgi içeren bir kitap oldu. Kitabı Türkiye’deki tüm belediyelere gönderdik. Biliyorsunuz, tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de en değerli ve en pahalı şey bilgi ulaşmaktır.

Kurduğumuz Türk Dünyası Belediyeler Birliğı sayesinde Türk dünyasındaki belediyelerin çeşitli konularda bilgilendirilmesine, şehirlerin gelişim planlarının yapılmasına katkı sunabileceğiz. En önemli ve hayati meselelerden birisi olan, İstanbul’un bu kadar tahrip edilmesinin altında özellikle gelişim planlaması yapılmaması olduğu tecrübesini aktaracağız. Umarım bu konu üye belediyeler tarafından dikkate alınır ve uygulamaya konur.

Mesela her yıl bir şehirde 30-40 tane belediye başkanını biraraya getirebiliriz. Sempozyumlar veya kongrelerde mimariyi, belediye eğitimini, teknoloji yenilenmesini, planlamaları tartışabiliriz. Bunların bize çok şey kazandıracığına inanıyorum. Yani İstanbul onların da, bizim de ortak mirasımız olmasına rağmen maalesef neredeyse kaybedilmiş bu tarih ve kültür kentini nasıl geri alabileceğimizin mücadelesi veriyoruz. Keşke İstanbul'da hiçbir şey yapılmıyaydı, yani 50 yıl çivi çakılmıyaydı, tahrip edilmeseydi ve bu kent yeni yerleşimlerle birbirinden koparılmıyaydı, ama maalesef olmadı. Türk dünyasının diğer tarihi şehirlerini bari şimdiden tedbir olarak koruyabilelim.

Avni Özgürel

Başkanı Avrupa'da gördünüz. Artık sivil toplum örgütleri ve yerel yönetimler hakim şu anda. Yani bugün Birleşmiş Milletler'in karar mekanizmasına etki eden en önemli kuruluşlar sivil toplum örgütleridir. Bunlar oy verir, bunlar yönlendirir. Siyasi irade oradakilerin umurunda bile olmaz. Falanca hükümetin dışişleri bakanı şöyle demiş diye hareket etmez, hatta dönüp bakmazlar bile. Birleşmiş Milletler'i bütünü ile altındaki 240 sivil toplum kuruluşu yönetir. Aynı şekilde bir de Almanya'daki belediyelere bakın, hepsinin gözü dışarıdaki sivil toplum örgütlerindedir. Onların nasıl tepki vereceklerine bakarlar.

Amerika'da, Trafik Kazalarında Çocuklarını Kaybetmiş Anneler Derneği diye bir kuruluş var. Kuruluşun üye sayısı 4.000.000. En etkili sivil toplum örgütlerinden biri. Amerika'da araba yarışlarının televizyonda ancak şifreli kanallarda yayınlanabileceğine dair yasa çıkartılmasını sağladılar. Yani bırakın alkolsüz araba kullanılmasını, hızlı araba kullanılmasını sınırlamayı başaran gösteriler yaptılar ve sonunda amaçlarına ulaştılar. Belediyelerin özellikle sivil toplum kuruluşlarının ortaya ve öne çıkmasını özendirilmesi gerekir. Türk cumhuriyetlerinde demokrasiye geçiş için de bu çok önemlidir.

Kenan Çamurcu

Toplantımızın sonuna gelmiş bulunuyoruz. Tüm katılımcılara içtenlikle teşekkür ediyoruz. Yaptıkları değerli katkılara minnettarız.

TÜRK DÜNYASI BELEDİYELER BİRLİĞİ
Yeni bölgesel işbirliği imkanına doğru

EK: TÜRK DÜNYASI BELEDİYELER BİRLİĞİ TÜZÜĞÜ

BİRLİĞİN ADI :

MADDE-1 : Birliğin adı “Türk Dünyası Belediyeler Birliği” dir.

BİRLİĞİN MERKEZİ:

MADDE-2 : Birliğin Merkezi İstanbul’dur.

BİRLİĞİN ÇALIŞMA ALANI VE SÜRESİ:

MADDE - 3 : Birliğin faaliyetleri, Birliğe üye Türk dünyasına dahil ülkelerin sınırları ile sınırlı olup, çalışma süresi sınırsızdır.

BİRLİĞİN KURUCULARI:

MADDE - 4 : Birliğin Kurucuları;

- İstanbul Pendik Belediyesi
- İstanbul Zeytinburnu Belediyesi
- İstanbul Adalar Belediyesi
- İstanbul Bayrampaşa Belediyesi
- İstanbul Kartal Belediyesi
- İstanbul İli Beykoz İlçesi Çavuşbaşı Belde Belediyesi
- Düzce Belediyesi
- Sakarya Hendek Belediyesi
- Trabzon ili Hayrat Belediyesi
- Bursa İznik Belediyesi

BİRLİĞİN AMACI VE ÜYELERCE BİRLİĞE

DEVREDİLEN YETKİLER:

MADDE - 5 : Birliğin Amacı; Türk Dünyasındaki bütün belediyeleri Birlik çatısı altında toplamaktır. Belediyeleri, ileri batı ülkelerinin standartlarına kavuşturabilmek; bu doğrultuda mali, sosyal, hukuki ve siyasi etkinlikler kazandırabilmek için parlamento, hükümet, ulusal ve uluslararası düzeyde girişim vs. faaliyetlerde bulunmaktır.

İşbu ulusal ve uluslararası düzeydeki girişim ve faaliyetlerde Türkiye dışına çıkmadan önce Dışişleri Bakanlığı ile temas edilecek ; dışarıdaki görev süresince en yakın Türk Diplomatik temsilciliği veya Konsolosluk heyeti ile irtibat muhafaza edilecek ve bu gibi dış temasların cerayanı ve sonucu hakkında Dışişleri Bakanlığına bilgi verilecektir.

Merkeziyetçilik anlayışından, yerinden yönetim anlayışına geçişi sağlayacak yasaların çıkartılması, tüm belediyelerin hükümet ve ilgili bakanlıklarla ilişkilerin sağlanması, belediye başkanları ve meclis üyelerinin özlük haklarıyla ilgili çalışmaların yürütülmesidir.

Belediyelere kanunla verilen zorunlu ve ihtiyari görevlerin, bir veya bir kaçını birlikte tesis ve idare ile yerine getirmek, birden çok ilde bulunan belediyeleri ilgilendiren çevre, doğalgaz kullanımı, kanalizasyon ve katı atık hizmetlerini ortaklaşa kurulacak tesisler yoluyla birlikte yapmak, yerel yönetimlerde çalışan personelin mesleki konularda eğitilmesi amacıyla her türlü faaliyeti yapmaktadır.

BİRLİĞİN GÖREVLERİ:

MADDE - 6 : Birliğin Görevleri; Türk Dünyası Belediyeler Birliği, kanunlarda belirtilen esas ve sınırlamalar çerçevesinde;

A- Bayındırlık Hizmetleri İle İlgili Görevler:

Belediyelerin altyapı ve üstyapı hizmetlerinin gerçekleştirilmesi amacıyla danışmanlık ve proje desteği sağlamak, konuyla ilgili tesisler kurmak, kurdukmak, işletmek ve işlettirmek.

B- İnsan, Çevre Sağlığı İle İlgili Görevler:

Çevre ve halk sağlığını korumaya yönelik olarak danışmanlık ve proje desteği sağlamak, konuyla ilgili tesisler kurmak, kurdukmak, işletmek ve işlettirmek. Sağlık ve turizm amaçlı termal tesis, otel, motel ve sosyal tesis yapmak, yaptırmak, yapılmış olanları devralmak, işletmek veya işlettirmek. Kent rehberlik hizmetlerinin verilmesini sağlamak.

C- Ekonomik ve Ticari Görevler :

Belediyelerin hizmet alanlarındaki çalışmalarını yerine getirebilmek amacıyla şirket kurmak, kurulu olanları devralmak, ticari işletmeler kurmak, kurulu olanlara ortak olmak. Meslek ve beceri kursları, iş eğitim merkezleri açmak.

D- Sosyal - Kültürel ve Sportif Görevler :

Belediyelerin toplumda korunmaya - yardıma muhtaç insanlara yönelik çalışmalar sağlaması amacıyla danışmanlık ve proje desteği sağlamak, konuyla ilgili tesisler kurmak, kurdurmak, işletmek ve işlettirmek.

Ülkemizde sporun gelişmesi amacıyla belediyelere proje desteği sağlamak, konuyla ilgili tesisler kurmak, kurdurmak, işletmek ve işlettirmek.

Kentlerin kendi kültürel kimliklerini korumak, kültür ve sanatın gelişimine yardımcı olmak amacıyla proje desteği sağlamak, konuyla ilgili tesisler kurmak, kurdurmak, işletmek ve işlettirmek.

E- Eğitimle İlgili Görevler :

Ülkemizde belediyecilik ve şehircilik bilimini teşvik etmek, kitaplıklar kurulmasını sağlamak, belediye çalışanlarının etkinliği için kurslar açmak; belediyecilik ve şehircilik konularında, genel konferanslar düzenlemek, birlik amacına uygun geziler organize etmek. Türk Dünyası belediyeciliği ve şehirciliğinin gelişmesi olanaklarını araştırmak ve birlik araştırmalarını dergi, kitap ve benzeri yayınlarla üyelerine ve ilgililere iletmek. Birlik üyelerine, hükümet vs belediyelere hukuki, malî ve teknik sorunlar hakkında istekleri üzerine bilgi vermek; belediyecilik ve şehircilik kanunlarına ilişkin hükümet ve belediyeler tarafından istenilen danışma hizmeti niteliğinde görüş vermek, kongrelerde belirtilecek gereksinmelere ilişkin dilekleri ilgili yerlerde izlemek, uluslar arası veya yabancı benzeri bilimsel dernek ve şehir birlikleriyle; karşılıklı iletişim sağlamak, bu birlik ve derneklere üye olmak, uluslar arası mahalli idareler ve belediyecilik kuruluş ve dernekleri ile bilimsel ve teknik ilişkiler sağlamak, işbirliği yapmak. Birlik bünyesinde Belediye Eğitim ve Araştırma Merkezinin kurulmasını sağlamak.

F- Uluslararası İlişkiler ile İlgili Görevler :

Yerel yönetim alanında çalışma yürüten uluslar arası dernek, birlik, vakıf ve iletişim ağlarına üye olmak, işbirliğinde bulunmak, ortak projeler yapmak. Uluslararası yerel yönetim kurumlarının toplantı, seminer, konferanslarına katılmak ve birlikte düzenlemek.

Belediyeler arasında bölgesel ve uluslar arası ilişkileri oluşturmak ve geliştirmek. Birlik; bu konularda faaliyet gösteren uluslar arası teşekkül ve organizasyonlara Birlik Meclisinin kararı, 3335 sayılı Kanuna göre Dışişleri Bakanlığının görüşü alınmak suretiyle , İçişleri Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulu kararı ile üye olabilir. Bunlarla, yerel yönetimler, sağlık, eğitim, çevre, turizm, kültür - sanat, spor, afet mücadelesi ve altyapı konularında ortak faaliyetler ve ortak hizmet projeleri gerçekleştirebilir, uluslar arası işbirliği ve destekleme çalışmalarında üye belediyeleri temsil edebilir.

Yukarıdaki fıkralarda sayılmayan mahalli ve müşterek nitelikli hizmetler ve belediyeler arasında işbirliği ve koordinasyonu gerçekleştiren hizmetler, kanunlarda belirtilen esas ve sınırlamalar çerçevesinde Birlik Meclisinin kararı, Dışişleri Bakanlığının görüşü alınmak suretiyle İçişleri Bakanlığının teklifi ile Bakanlar Kurulunun izni alınmak suretiyle Birlik tarafından yapılabilir.

BİRLİĞİN ORGANLARI:

MADDE-7 : Birliğin organları şunlardır;

- Birlik Meclisi
- Birlik Encümeni
- Birlik Başkanı

BİRLİK MECLİSİNİN KURULUŞU VE GÖREVLERİ

BİRLİK MECLİSİNİN KURULUŞU :

MADDE-8 : Birlik Meclisi, her dönem başı seçimlerde üye belediyelerin başkanları ile belediye meclislerinin kendi üyeleri arasından seçecekleri 2 asıl ve 1 yedek üyeden oluşur.

Belediye başkanlığını veya belediye meclis üyeliğini kaybedenler, Birlik Meclis Üyeliğini de kaybetmiş sayılırlar,

BİRLİK MECLİSİNİN TABİİ VE GÖZLEMCİ ÜYELERİ :

MADDE-9 : Üye Belediye Başkanları ile Dışişleri ve İçişleri bakanlıklarından birer temsilci birliğin tabii üyeleridir. Birlik Meclisine birlik merkezinin bulunduğu ilin valisi gözlemci üye olarak katılabilir.

Tabii üyeler, seçilmiş üyeler gibi Birlik Meclisinin karar ve oylamalarına katılırlar. Gözlemci üyeler ise Birlik Meclisinde Birliğin gündemine ilişkin görüşlerini açıklarlar. Ancak Meclisin karar ve oylamalarına katılamazlar.

BİRLİK MECLİSİNİN GÖREV VE YETKİLERİ :

MADDE-10: Birlik Meclisinin Görev ve Yetkileri Şunlardır :

- Birlik Başkanı, Birlik Başkan Vekili ve Yönetim Kurulu üyelerini seçmek,
- Çalışma plan ve programlarını karara bağlamak,
- Birliğin bütçe ve kesin hesaplarını görüşüp karara bağlamak, bütçenin program ve alt programları arasında aktarma yapmak, ek ve olağanüstü ödenek vermek.
- Birlik Başkanı tarafından hazırlanıp sunulan bir önceki yıla ait çalışma raporlarını incelemek ve kabul etmek. Çalışma raporu, Meclis üye sayısının 2/3 (üçte iki) çoğunluğu ile yeter görülmez ise Birlik Başkanı hakkında 1580 sayılı Belediye Kanununun 76.maddesine göre işlem yapılır.
- Birliğe üye belediyelerin bir sonraki yıl bütçesine koyacakları katılma oranının gerektiğinde artırılmasına karar vermek.
- Birlik adına alınan ve süresi bir yılı aşan ikraz ve istikrazları karara bağlamak.
- Taşınmaz malların alım satım ve trampasına karar vermek.
- Şarta bağlı yardımlara amacına uygun bir şekilde kullanılmasını izlemek ve bu hususta gereken kararları almak.
- Birlik Başkanının Birlik hizmet ve faaliyetleri ile ilgili konulardaki önerileri görüşüp karara bağlamak.
- 10 yıldan fazla süreli ve yıllık l trilyon TL'den fazla bedelli kiralama, kiraya verme ve intifa sözleşmelerine izin vermek. (Bu miktar her yıl meclis tarafından belirlenir.)
- Kuruluş amacında belirtilen görevlerle ilgili olarak yabancı, uluslar arası kamu kurum ve kuruluşlarıyla yapılacak işbirliği konusunda karar almak.
- Birlikçe çıkarılacak yönetmelikleri incelemek ve kabul etmek.
- Ana Tüzük'te değişiklik yapılmasına karar vermek.
- Birliğin feshine karar vermek.

BİRLİK MECLİS TOPLANTILARI VE KARAR NİSABI :

MADDE - 11 : Birlik Meclisi her yıl Mayıs ve Eylül ayında tespit edilen yerde olağan olarak toplanır. Meclis Başkanının ve Meclîs Üyelerinin üçte birinin yazılı isteği üzerine olağanüstü olarak toplantıya çağrılabilir. Gerekli çoğunluk sağlanmazsa Başkan tarafından toplantı üç gün sonraya ertelenir.

Olağanüstü toplantıda gündemdeki konular dışında başka bir iş görüşülmez.

Birlik Meclisi üye tam sayısının yarısından bir fazlasıyla toplanır, kararlar toplantıya katılanların salt çoğunluğu ile alınır.

BİRLİK MECLİSİ KARARLARININ KESİNLEŞMESİ

MADDE - 12 : 10. maddenin 1,2, 3, 5. 6, 11 ve 13 . bentlerinde sayılan Birlik Meclisi Kararları, İçişleri Bakanlığının onayı ile kesinleşir. Ayrıca Birlik Meclisinin alacağı tüm kararlar 15 gün içinde bilgi için yetki alanına göre İçişleri Bakanlığına ve üye belediyelere gönderilir..

BİRLİK ENCÜMENİNİN KURULUŞU GÖREVİ VE YETKİLERİ

BİRLİK ENCÜMENİNİN KURULUŞU:

MADDE - 13 : Birlik Meclis üyeleri arasından 4 Belediye Başkanı Encümene seçilir. Birlik Başkanı Birlik Encümeninin başkanı ve tabii üyesidir. Birlik Encümen üyeleri iki yıllığına seçilir.

BİRLİK ENCÜMENİNİN GÖREV VE YETKİLERİ :

MADDE - 14 : Birlik Encümenin Görev ve Yetkileri Şunlardır.

- Birlik Başkanı tarafından hazırlanan bütçenin ilk incelemesini yapmak.
- Bütçe kesin hesabı hakkında görüş bildirmek.
- Bütçenin harcama kalemleri arasında aktarma yapmak.
- Birliğin yıllık çalışma ve yatırım programını hazırlamak ve Meclise sunmak.
- Aylık cetvelleri incelemek, karara bağlamak.
- İhale Şartnamelerini incelemek ve karara bağlamak.
- Kiralama ve kiraya verme ile ilgili işlemleri yapmak.
- Muhasebe hesaplarını 'denetlemek' ve Birlik parasının bütçeye uygun olarak harcanıp harcanmadığını kontrol etmek.

- Bu tüzükte sayılan görevler ve çeşitli kanunlarla Birlik Meclisine görev olarak verilen konuları, ilk toplantısında Meclisin onayına sunmak şartıyla karara bağlamak,.

BİRLİK ENCÜMENİ TOPLANTI VE KARAR NİSABI :

MADDE - 15 : Birlik Encümeni, en az 30 günde bir kere üye tam sayısının yarısından bir fazlasının katılımıyla toplanır. Kararlar, toplantıda bulunanların yarısından bir fazlasının oylarıyla alınır. Oyların eşitliği halinde, Başkanın bulunduğu taraf çoğunluk sayılır.

BİRLİK BAŞKANININ GÖREV VE YETKİLERİ

BİRLİK BAŞKANI :

MADDE - 16 : Birlik Başkanı: Birlik Meclisi tarafından, Birliğe üye belediye başkanları arasından gizli oyla 2 yıl süre için seçilir. Görev süresi tamamlanan Birlik Başkanı tekrar seçilebilir. Görev süresinde Başkanın görevinden ayrılması halinde Birlik Başkan seçimi tekrar yapılır.

BİRLİK BAŞKANININ GÖREV VE YETKİLERİ ŞUNLARDIR:

- İdare ve yargı mercilerinde Birliği temsil etmek veya temsil ettirmek.
- Bütçe tasarısını, çalışma plan ve programını, kesin hesap cetvellerini, yıl sonu faaliyet raporunu hazırlayıp ilgili makamlara sunmak ve bütçeyi uygulamak.
- Meclis ve Encümen kararlarını uygulamak, sonuçları izlemek ve değerlendirmek
- Birlik bütçesinin ita amirliğini yapmak. Gerektiğinde Birlik Genel Sekreterine ita amirliği yetkisini vermek.
- Birlik gelirlerinin tahsilini sağlamak. Birliğin alacak, hak ve menfaatlerini izlemek ve korumak.
- Birlik Meclisini toplantıya çağırarak.
- Birliğin yıllık programını uygulamak.
- Birlik Encümeninin de görüşünü alarak. Birlikle ilgili konularda Birlik Meclisine teklifte bulunmak.
- Birlik adına şartsız bağışları kabul etmek.
- Birliğin taşınır ve taşınmaz mallarını yönetmek.
- Birlik Başkanı izin, hastalık veya görevle; görev yerinden ayrılması hallerinde, kendisine bu süre içinde vekalet etmek üzere Encümen üyelerinden birisini Başkan vekili olarak görevlendirir.

BİRLİK GÖREVLİLERİNİN ATANMASI GÖREV VE YETKİLERİ

BİRLİK PERSONELİNİN ATANMASI:

MADDE - 17 : Birlik personeli, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu ile 23.06.1987 tarihli 19496 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan İl Özel İdareleri ve Belediyelerin Kurdukları Birlikler ile Bunlara Bağlı Döner Sermayeli Müessese ve İşletmelerde ilk defa Memuriyete atanacaklara Ait Sınav Yönetmeliği ve 29 Ağustos 2002 tarihli 24861 sayılı Resmi Gazetede yayınlan Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Daimi Kadrolarına İlk Defa işçi Olarak Alınacaklar Hakkında Uygulanacak Sınav Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelikte belirtilen esaslara göre Birlik Başkanınca atanır ve Birlik Meclisinin (1580 sayılı Kanun, 96. madde'ye göre hukukilik denetimi yapar) onayına sunulur. Birlik çalışmaları; kadrolar ihdas edilene kadar ve sonrasında gerek duyulan görevlerde geçici işçi kadrosuyla görülür.

BİRLİK GENEL SEKRETERİNİN ATANMASI VE GÖREVLERİ:

MADDE - 18 : Genel Sekreter, Birlik Başkanının teklifi üzerine Birlik Encümenince atanır.

Encümen kararı ilk Birlik Meclisinde Meclisin bilgisine sunulur.

Birlik Genel Sekreteri, Birliğe ait hizmetlerin başkan adına onun direktifi ve sorumluluğu altında yürütülmesini sağlar.

Birlik Başkanı hangi işleri Genel Sekreterine devrettiğini bir yönerge ile bildirir. Birlik Genel Sekreteri, Birlik personelinin birinci sicil ve disiplin amiridir.

Birlik Genel Sekreteri Encümen toplantılarına katılır ancak oy kullanamaz.

MALİ HÜKÜMLER

BİRLİĞİN GELİRLERİ:

MADDE - 19 : Birliğin Gelirleri şunlardır:

- Bir önceki yıla ait Bütçe Kesin Hesabının % 00 4 (binde 4) oranındaki kısmı üye belediyelerden her yıl üyelik aidatı olarak alınır. Üyelik aidat 300.000.000 TL'den (Üçyüz milyon) az, 60 milyar TL'den (altmış milyar) fazla olamaz.
- Diğer kurum ve kuruluşlardan yapılacak yardımlar.
- Hizmet karşılığı elde edilecek ücretler.
- Her türlü yardım ve bağışlar
- Gönüllü harcamalara katılma payları.

- Uluslararası kuruluşlarca yapılacak yardımlar.
- Çeşitli gelirler

BİRLİĞİN GİDERLERİ :

MADDE - 20 : Birliğin giderleri şunlardır :

- Kanunlar ve bu tüzükle Birliğe verilen görev ve hizmetleri karşılamak için yapılan harcamalar.
- Birlik idaresinin yönetim ve personel giderleri
- Birlik Meclisi ve Birlik Encümeni ile Başkan ve Başkan Vekili yollukları ve diğer ilgili giderleri.
- Çeşitli giderler.

BİRLİK BÜTÇESİ :

MADDE - 21 : Birik bütçesi, her yıl 1 Ocak - 31 Aralık arasındaki 1 yıla ait gelir - gider tahminlerini gösteren ve Birlik gelirlerinin toplanmasına, harcanmasına ve hizmetlerin yapılmasına izin veren Meclis Kararına dayanan biri gider, biri gelir bütçesi olmak üzere iki kısımdan oluşan bir program bütçe şeklinde düzenlenir.

Bütçe kararnamesinde; gelir ve gider toplamları, Birlik Encümenine verilen yetkiler, Birlik üyelerinden toplanan katılma payların taksit süreleri ve tahsil tarihleri, Birliğin göreceği hizmetler karşılığı alınacak ücretlere ait tarifeler ile ilgili diğer hususlar maddeler halinde açıklanır. Kararnameye kanun ve diğer mevzuat hükümlerine aykırı madde konulamaz.

Birlik Meclisi, Birlik Bütçesini Eylül ayı olağan toplantısında görüşerek Bütçe kararnamesini madde madde, gelir ve gider bütçesini ise bölüm bölüm inceler ve gerekiyorsa değiştirerek kabul eder.

BİRLİK BÜTÇESİNİN KESİNLEŞMESİ:

MADDE - 22 : Birlik bütçesi, İçişleri Bakanlığının onayı ile kesinleşir.

BİRLİK BÜTÇESİNİN ONAYLANMASI:

MADDE - 23 : Birlik Meclisi tarafından kabul edilen bütçe 1580 sayılı Belediye Kanununun 123. maddesi gereğince İçişleri Bakanlığına gönderilir. İçişleri Bakanlığı bütçeyi, kendisine teslim tarihinden itibaren bir hafta içinde inceleyerek aynen veya değiştirerek onaylar.

- Bütçe Kararnamesi metninde kanuna ve diđer mevzuata aykırı bulunan madde ve ibareleri düzeltmeye,
- Birliđin tahsile yetkili bulunmadığı geliri düşürmeye,
- Birlik Tüzüğünde belirlenen görevler dışında kalan ödenekler için konulan ödenekleri kaldırmaya.
- Bütçeye konulması zorunlu giderlere ait ödeneđi ilaveye,
- Bütçe gelirleri, Tüzükte belirtilen hizmetleri görmeye yeterli deđilse, hizmet karşılıđı alınacak ücretleri günün koşullarına uygun seviyeye yükseltmeye,
- Yıllık yatırım programının gerçekleşmesi için gerekli ödenekleri eklemeye, yetkilidir.
- Bu suretle aynen veya tadilen tasvip ve tasdik edilen bütçe kesinleşir. Ancak, İçişleri Bakanlığı tarafından yapılan deđişikliklere karşı Birlik Meclisi, İdari Yargıya müracaat edilip edilemeyeceđini karara bağlar.
- Birlik bütçesi, İçişleri Bakanlıđına verilme tarihinden itibaren 1 hafta içinde onaylanmadığı takdirde kesinleşir.

İTA AMİRİ:

MADDE - 24 : Birlik Başkanı, Birlik Bütçesinin ita amiridir. Birlik Başkanı, kapsamını belirtmek şartıyla bu yetkisini Birlik Genel Sekreterine devredebilir.

SAYMANIN GÖREVLERİ:

MADDE - 25 : Saymanın görevleri şunlardır:

- Birliđin bütçesini hazırlamak.
- Birliđin gelir ve gider bütçeleri ile ilgili defter kayıtlarını tutmak ve hesap işlerini yapmak.
- Birlik bütçesine konulan gelirleri tahsil etmek veya ettirmek.
- Birlik gider bütçesindeki ödeneklere ait giderlerin ödenmesini sağlamak.
- Mutemetlere verilen avans ve adlarına açılan kredilerle ilgili gider belgelerini incelemek ve mahsup etmek; mahsup dışı kalan avans, kredi varsa araştırmak ve mahsubunu sağlamak.
- Bütçe kesin hesaplarını hazırlamak ve Birlik Meclisinin onayına sunmak.
- Birlik Encümen toplantılarına katılmak. (Ancak oy kullanma hakkı yoktur.)
- Kanun ve diđer mevzuatla belediye saymanlarına verilen diđer görevleri yapmak.
- Birlik Saymanları Belediye Muhasebe Usulü Hakkındaki Tüzük ile belediye saymanlarına, diđer mevzuatla verilen yükümlülüklerle sorumludurlar.

BİRLİK ALIM, SATIM, İHALE VE HESAP İŞLERİ :

MADDE - 26 : Birlik, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu 2886 Devlet İhale kanunu, 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu ve Belediye Muhasebe Usulü Hakkındaki Tüzük ile bu Tüzüğün uygulanmasını gösteren yönetmeliklere tabidir.

BİRLİĞİN TUTACAĞI DEFTER VE KAYITLAR:

MADDE - 27 : Birlikte, Meclis ve Encümen karar defterleri, gelen ve giden evrak kayıt defterleri ile üye kayıt defteri bulunur.

Birlikte, Belediye Muhasebe Usulü Tüzüğü ile bu Tüzüğe göre çıkarılan Yönetmeliğin öngördüğü bütçe ve muhasebe hesapları açılır ve yardımcı defterler tutulur.

Birlik, “Bütçe Giderleri ve Ödenek Defteri”, “Bütçe Gelirleri Yardımcı Hesapları Defteri”, “Avans ve Kredi Defteri”, “Banka Cari Hesap Defteri” ve “Adi Emanetler Defteri” tutmak zorundadır. Birliğin gelirleri, bir alındı belgesi ile tahsil edilir ve paraları bankada muhafaza edilir.

Birliğin harcamaları, Devlet Harcama Belgeleri Yönetmeliğine uygun olarak yapılır.

BİRLİK ÜYELERİNİN SORUMLULUĞU:

MADDE - 28 : Birlik adına yapılan her türlü sözleşme ve taahhütlerden Birlik tüzel kişiliği sorumludur.

Birliğin mal varlığı ile sınırlı olan bu sorumluluk hiçbir şekilde üye belediyelerin tüzel kişiliğini bağlamaz.

YÖNETMELİK YAPILMASI:

MADDE - 29 : Bu tüzüğün uygulanmasına ilişkin esaslar yönetmelikle düzenlenir. Yönetmelikler Birlik Meclisinin kabulü, İçişleri Bakanının onayı ile yürürlüğe girer.

BİRLİĞE KATILMA:

MADDE - 30 : Birliğin kuruluşundan sonra Birliğe katılmak isteyen belediyelerin, Meclislerince alınacak katılma kararının Birlik Meclisinde kabulü ve İçişleri Bakanlığının onayıyla üye olurlar.

BİRLİKTEN ÇIKARILMA:

MADDE - 31: Üye belediyelerden herhangi birisi, bu tüzük ile tespit ve tayin edilen, yükümlülüklerini yerine getirmediği takdirde, Birlik Meclisinin kararı ve İçişleri Bakanlığının o kararıyla üyelikten çıkarılır, işlemler, Birlik Encümenince yürütülür.

Bu takdirde, ayrılan üyelerin Birlikteki hak ve alacakları ayrılış tarihinden itibaren 5 (beş) yıl süre ile bloke edilir ve Birlik Encümenince yürütülür.

BİRLİKTEN AYRILMA:

MADDE - 32 : Ayrılmak isteyen belediye, Meclisince alınacak birlikten ayrılma kararını, Birlik Encümeni görüşür ve konuyu Birlik Meclisine götürür. Birlik Meclisinin onayına kadar üyelik yükümlülükleri geçerlidir.

BİRLİĞİN TASFİYESİ:

MADDE - 33 : Birlik, Birlik Meclisinin üye tam sayısının 2/3 çoğunluğunun alacağı kararla feshedilebilir .

Birliğin tasfiyesini, Birlik Encümeni yürütür. Tasfiye İşlemleri en geç 1 (bir) yıl içinde sonuçlandırılır. Birliğin mal varlığı, Birlik Meclisince alınacak kararlar doğrultusunda ve üyelerin, Birlik mal varlığına katılma oranlarına göre dağıtılır.

BİRLİK MECLİSİNİN İLK TOPLANTISI:

Geçici MADDE - 1 : Birlik Meclisi bu Tüzüğün yürürlüğe girmesinden itibaren en çok iki ay içinde merkezinin bulunduğu ilin valisi tarafından belirlenen yerde ve tarihte toplantıya çağrılır.

YÜRÜTME:

MADDE - 34 : Bu Tüzük hükümleri birlik başkanı tarafından yürütülür.

PENDİK TOPLANTILARI



DEMOKRATİKLEŞMENİN EŞİĞİ:
YEREL YÖNETİMLER VE KAMU REFORMU



AB ÜYELİK SÜRECİNDE MERKEZİYETÇİLİKTEN
YERELLEŞMEYE



KÜRESEL ŞEHİRLER YARIŞINDA İSTANBUL



İNSAN HAKLARI DUYARLILIĞI OLUŞTURMADA
YEREL YÖNETİMLERİN ROLÜ



İSTANBUL'DA BİRLİKTE YAŞAMA TECRÜBESİ
Çokkültürlü dünya kentinde çoğulcu yaşam pratiği



FİNANSIN KÜRESEL DOLAŞIMI VE İSTANBUL
İstanbul bir küresel finans merkezi olabilir mi?